
254

Memoria
• Elecciones Generales 2003•

T
R

I
B

U
N

A
L

 
S

U
P

R
E

M
O

 
E

L
E

C
T

O
R

A
L

Municipio de Concepción

Postulaciones de Alcaldes

Nombre Partido Político

Adjudicación 
Corporación Municipal

Partido
Político CargoNombre

Cantidad de Empadronados

Hombres Mujeres TOTAL

1,009	 1,034	 2,043

Participación

Hombres Mujeres 51.04%48.96%

18 a 25 26 a 35 36 a 45 46 a 55 mayores
de 56

Por Género

Por Edad

29.98%	 28.80%	 18.02%	 12.52%	 10.67%

Junta Electoral Municipal

Presidente

Secretario

Vocal

Suplente I

Suplente II

MARIO ALEJANDRO CELADA RALON

MIRNA LORENA ACUÑA DE LETONA

CARLOS TEPAS JIATZ

MOISES YAXON PEREBAL

LEOCADIO YAXON JURACAN

CRISTOBAL XEP SOLIS	 PAN	 Alcalde

SANTOS PEREBAL JURACAN	 PAN	 Sindico I

PABLO JURACAN SALAZAR	 PAN	 Sindico II

MARTIN TOC BOCEL	 PAN	 Sindico Suplente

CRUZ LOPIC SALAZAR	 PAN	 Concejal 1

AMBROCIO RAXTUN ROSALES	 PAN	 Concejal 2

SILVERIO SOLIS PAR	 FRG	 Concejal 3

MIGUEL SALAZAR SOLIS	 FRG	 Concejal 4

ANDRES TOS XIAP	 PAN	 Concejal Suplente 1

CRISTOBAL XEP SOLIS

VICTOR JURACAN SOLIS

VICENTE SAMINEZ SOLIS

VENTURA JURACAN LEJA

PAN

UNE

DCG

FRG



255

Memoria
• Elecciones Generales 2003•

T
R

I
B

U
N

A
L

 
S

U
P

R
E

M
O

 
E

L
E

C
T

O
R

A
L

Resultados Municipio de Concepción

2da.
Vuelta

Resultados

FRG

UNE

DCG

PAN

BLANCOS

NULOS

VALIDOS

EMITIDOS

824

35

0

864

17

39

1,723

1,779

Partido Político Resultados

Alcalde y
Corporación Municipal

268

626

1

10

894

905

PP-MR-PSN
UN
FRG
UD
DIA
URNG
PU
DSP
ANN

TRANSPARENCIA
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

Resultados Municipales de Diputados

31
0

694
2
3
18
8
0
2
0

114
4
3

427
431
38

1,306
1,775

Partido
Político Lista Nacional Distritales Parlamento

Centroamericano

45

715

7
17
2
0
3
2

102

6
489
349
31

1,388
1,768

30

702
1
3
14
5
1
4
0

155
1
1

466
359
33

1,383
1,775

Partido Político Resultados

PARTIDO PATRIOTA, MOVIMIENTO REFORMADOR, PARTIDO SOLIDARIDAD NACIONAL

UNION NACIONAL

FRENTE REPUBLICANO GUATEMALTECO

DIA

UNIDAD REVOLUCIONARIA NACIONAL GUATEMALTECA

PARTIDO UNIONISTA

DEMOCRACIA SOCIAL PARTICIPATIVA

UNIDAD NACIONAL DE LA ESPERANZA

MOVIMIENTO SOCIAL Y POLITICO CAMBIO NACIONAL

DEMOCRACIA CRISTIANA GUATEMALTECA

PARTIDO DE AVANZADA NACIONAL

Primera Vuelta Presidente y Vicepresidente

34

2

676

1

14

0

2

284

0

6

488

226

32

1,507

1,765

13.61%

PP-MR-PSN
UN
FRG
DIA
URNG
PU
DSP
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

ABSTENCIONISMO 55.70%


