

• Elecciones Generales 2003 •



召

国

召

# Municipio de Concepción

## Cantidad de Empadronados

Hombres	Mujeres	TOTAL
1,009□	1,034□	2,043

## Participación

Por Género					
Hombres 48.96% Mujeres 51.04%					

Por Edad				
18 a 25	26 a 35	36 a 45	46 a 55	mayores de 56
29.98%	28.80%	18.02%	12.52%	10.67%

### Junta Electoral Municipal

Presidente	MARIO ALEJANDRO CELADA RALON	田	
Secretario	MIRNA LORENA ACUÑA DE LETONA		
Vocal	CARLOS TEPAS JIATZ		
Suplente I	MOISES YAXON PEREBAL		
Suplente II	LEOCADIO YAXON JURACAN		

#### Postulaciones de Alcaldes

Nombre	Partido Político
CRISTOBAL XEP SOLIS	PAN
VICTOR JURACAN SOLIS	UNE
VICENTE SAMINEZ SOLIS	DCG
VENTURA JURACAN LEJA	FRG

#### Adjudicación Corporación Municipal

Nombre	Partido Político	Cargo	<u>_</u>
CRISTOBAL XEP SOLIS□	PAN□	Alcalde	
SANTOS PEREBAL JURACAN□	PAN□	Sindico I	A
PABLO JURACAN SALAZAR□	PAN□	Sindico II	
MARTIN TOC BOCEL□	PAN□	Sindico Suplente	z
CRUZ LOPIC SALAZAR□	PAN□	Concejal 1	Γ
AMBROCIO RAXTUN ROSALES□	PAN□	Concejal 2	Ŀ
SILVERIO SOLIS PAR□	FRG□	Concejal 3	-
MIGUEL SALAZAR SOLIS□	FRG□	Concejal 4	
ANDRES TOS XIAP□	PAN□	Concejal Suplente 1	ц

Н

召



Ø

召

0

Н

团

国

0

 $\succeq$ 

团

召

Д

 $\Box$ 

S

Ø

Z

 $\triangleright$ 

М

# Resultados Municipio de Concepción

Primera Vuelta Presidente y Vicepresidente			2da. Vuelta
	Partido Político	Resultados	Resultado
PP-MR-PSN	PARTIDO PATRIOTA, MOVIMIENTO REFORMADOR, PARTIDO SOLIDARIDAD NACIONAL	34	268
UN	UNION NACIONAL	2	
FRG	FRENTE REPUBLICANO GUATEMALTECO	676	
DIA	DIA	1	
URNG	UNIDAD REVOLUCIONARIA NACIONAL GUATEMALTECA	14	
PU	PARTIDO UNIONISTA	0	
DSP	DEMOCRACIA SOCIAL PARTICIPATIVA	2	
UNE	UNIDAD NACIONAL DE LA ESPERANZA	284	626
MSPCN	MOVIMIENTO SOCIAL Y POLITICO CAMBIO NACIONAL	0	
DCG	DEMOCRACIA CRISTIANA GUATEMALTECA	6	
PAN	PARTIDO DE AVANZADA NACIONAL	488	
BLANCOS		226	1
NULOS		32	10
VALIDOS		1,507	894
EMITIDOS		1,765	905
BSTENCIONISMO		13.61%	55.70%

### Resultados Municipales de Diputados

Partido Político	Lista Nacional	Distritales	Parlamento Centroamericano
PP-MR-PSN	31	45	30
UN	0		
FRG	694	715	702
UD	2		1
DIA	3	7	3
URNG	18	17	14
PU	8	2	5
DSP	0	0	1
ANN	2	3	4
TRANSPARENCIA	0	2	0
UNE	114	102	155
MSPCN	4		1
DCG	3	6	1
PAN	427	489	466
BLANCOS	431	349	359
NULOS	38	31	33
VALIDOS	1,306	1,388	1,383
EMITIDOS	1,775	1,768	1,775

### Alcalde y Corporación Municipal

Partido Político	Resultados
FRG	824
UNE	35
DCG	0
PAN	864
BLANCOS	17
NULOS	39
VALIDOS	1,723
EMITIDOS	1,779

H

召